# PROPOSIÇÃO APROVADA



## CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS-MG

Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº10, centro.

CNPJ: 01.716.286/0001-79

Nº: 037/2019

Assunto: Indicação (faz)

Servico: Do Plenário da Câmara Municipal de Silvianópolis – MG

#### Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve dentro das atribuições que lhe são conferidas, apresenta a Vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e deliberação em Plenário, possa ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, para as providências necessárias, a indicação que se segue:

### INDICAÇÃO

Solicita e sugere ao Senhor Prefeito Municipal, que proceda urgente manutenção ao calçamento de pedras à Avenida Joaquim Mendes Magalhães próximo a residência da Senhora Darli, e, proceda também a mesma manutenção no calçamento de pedras da Rua Major Feliciano, desde a "Praça do Correto" próximo a igreja matriz até o Banco do Bradesco, que também encontra-se em péssimas condições para os usuários.

#### JUSTIFICAÇÃO

Portanto solicito o apoio das Colegas e dos Colegas Vereadores para que possamos levar esta sugestão ao Senhor Prefeito Municipal, solicitada por nossos cidadãos, que apontam a necessidade urgente de manutenção ao calçamento de pedras de nossa cidade, principalmente nos trechos acima sugeridos, em vista que as pedras encontram-se soltas dificultando assim o trânsito de pedestres e veículos pela cidade.

Silvianópolis-MO, 09 de maio de 2019

Degiane Domingues da Silva - Vereadora Indicante

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS - MG

Recebido em.

Ass. Servidor Responsável

RD/MLS

Câmara Municipal de Silvianopolis-IMS PROPOSIÇÃO APROVADA Votação de Turno Único, na Reunião Ordinária, por (CLG)voto (s) favorável (ls) e<u>-11-11 (-11-14 )</u>voto (s) contrá<u>r</u>io (s) Presidente da Câmara

Indicação Nº037

exercício

1